Tribunal de Justica de Pernambuco
PJe - Processo Judicial Eletrénico

19/08/2019
Numero: 0000558-96.2019.8.17.3480

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIiVEL

Orgao julgador: 12 Vara da Comarca de Timbatba
Ultima distribuicdo : 15/07/2019

Valor da causa: R$ 11.812,50

Assuntos: Acidente de Transito, Acidente de Transito
Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO

Partes Procurador/Terceiro vinculado

REDINALDO DIAS DA SILVA (AUTOR) GILBERTO CORREIA DA SILVA FILHO (ADVOGADO)

SEGURADORA LIDER DOS CONSOCIOS DE SEGURO
DPVAT (REU)
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EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA CIVEL DA
COMARCA DE TIMBAUBA — PE.

REDINALDO DIAS DA SILVA, brasileiro, inscrito no CPF sob o n°
448.172.824-87 € no RG sob o n° 2405253 SSP/PE, residente e domiciliado na Rua Recife, n°® 34
Sapucaia — Timbauba/PE CEP 55870-000, por conduto de seu advogado legalmente constituido nos
termos do instrumento de procuragdo em anexo, com enderego profissional na Rua Margal Emiliano
Sobrinho, n°® 87, Centro, Timbatba-PE, com e-mail gilbertocorreia.advocacia@hotmail.com, vem, mui
respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, propor a presente, com fundamento no artigo art. 318
do Codigo de Processo Civil, ajuizar a presente:

REQUER A JUNTADA DOS DOCUMENTOS E PETICAO INICIAL EM PDF.
Nestes termos,
Pede e espera deferimento.
Timbatba-PE, 15 de julho de 2019
GILBERTO CORREIA DA SILVA FILHO

OAB-PE 34.570
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EXCELENTiSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA
VARA CIVEL DA COMARCA DE TIMBAUBA - PE.

REDINALDO DIAS DA SILVA, brasileiro, inscrito no CPF
sob o0 n° 448.172.824-87 e no RG sob o n° 2405253 SSP/ PE, residente e domiciliado
na Rua Recife, n° 34 Sapucaia - Timbauba/PE CEP 55870-000, por conduto de
seu advogado legalmente constituido nos termos do instrumento de
procuracao em anexo, com endereco profissional na Rua Marcal Emiliano
Sobrinho, n° 87, Centro, Timbauba-PE, com e-mail
gilbertocorreia.advocacia@hotmail.com, vem, mui respeitosamente, a
presenca de Vossa Exceléncia, propor a presente, com fundamento no
artigo art. 318 do Codigo de Processo Civil, ajuizar a presente:

ACAO DE COBRANCA DE INDENIZACAO SECURITARIA
DPVAT

com fulcro na Lei 8.441/92, que da nova redacao a Lei Federal n°
6.194/74, e nos demais dispositivos legais aplicaveis a espécie, em face
da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
S.A., pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ n°
09.248.608/0001-04, situada na Rua Senador Dantas, n° 74, 5° andar,
centro, Rio de Janeiro - RJ, CEP - 20031-205, peclo que declara e
passa a expor:

Rua Marcal Emiliano Sobrinho, N 87, 1° andar

4 y /
‘ B E RT R E | A Centro, Timbauba/PE - Fone: 81 3631.3992
gilbertocorreia.advocacia@hotmail.com
ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA
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PRELIMINARMENTE

DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Requer a concessao do beneficio da Justica Gratuita ao
autor, vez que nao possui meios para arcar com as custas deste
processo, sem prejuizo de seu sustento e de sua familia, conforme
comprova através de documento em anexo. Fundamenta seu pedido nos
arts. 4° e seguintes da lei n°® 1.060/50, com redacdo dada pela Lei n°
7.510/86, e art. 5°, LXXIV da CF.

DOS FATOS

O requerente foi vitima de acidente de transito
ocorrido no dia 05/11/2018, sofrendo lesbes gravissimas, que
resultaram em sequelas definitivas, visto que, do ocorrido resultou
uma debilidade irreversivel no membro INFERIOR, decorrente de
fratura em tornozelo esquerdo, assim, impedindo o desempenho de
suas funcdées  habitualmente  exercidas, conforme  pericia
traumatolégica.

O acidente ocorreu em uma motocicleta de PLACA
PDQ 6838 que se encontrava em nome de Rejane de Almeida dias. O
Requerente estava conduzindo a motocicleta em direcdo a sua
residéncia pela Rodovia Estadual PE0O82, nas proximidades da Escola
Técnica, quando foi surpreendido por um cachorro que passou em sua
frente, ndo conseguindo evitar o atropelamento, o mesmo caiu, sendo
socorrido por populares para a UPA, onde foi submetido a exames e
ficou constatado uma fratura no tornozelo esquerdo.

Sendo o requerente, vitima de acidente de veiculo
automotor, atrai a aplicacado da Lei n°® 6.194/74 (Seguro Obrigatoério de
Danos Pessoais causados por Veiculos Automotores de Via Terrestre
ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao); conforme o artigo
3°, alinea “b” que dispoe:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro
estabelecido no artigo 2° compreendem as
indenizacées por morte, invalidez permanente e
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despesas de assisténcia médica e suplementares,
nos valores que se seguem, por pessoa vitimada:

a ...

b) até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) -
no caso de invalidez permanente; e (Incluido pela
Lein® 11.482, de 2007)

Portanto, o requerente perfaz o direito de receber o
total da perda anatéomica e/ou funcional completa de um dos membros
SUPERIORES e INFERIORES, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), a titulo de indenizacdo, conforme tabela em anexo,
fazendo jus ao autor o recebimento da diferenca para integralizar toda
a monta indenizatéria.

No entanto, em esfera administrativa (SINISTRO N°
3190187069), recebeu o valor R$ 1.687,50 (mil seiscentos e oitenta
e sete reais e cinquenta centavos), em total desrespeito a legislacao
vigente, fazendo jus ao autor o recebimento da diferenca decorrente
de fratura em tornozelo esquerdo, referente ao membro INFERIOR,
para integralizar toda a monta indenizatéria.

Logo, o autor faz jus ao recebimento de R$
11.812,50 (onze mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos),
valor alcancado pela subtracdao do recebido administrativamente e do
valor devido pela tabela do seguro DPVAT.

Sendo assim, esclarecendo novamente, o autor nao
recebeu o integral de pleno direito, em total desrespeito com a
legislacao vigente, fazendo jus ao recebimento da diferenca no valor
integral da indenizacao, de direito do Autor.

Entao, ingressa com a presente acdo, a fim de
receber o valor correspondente a diferenca entre o valor recebido e o
valor devido com base na Lei n°. 6.194/74.

Conforme documentos anexos, o requerente
comprova o acidente e os danos por este causado, em consonancia
com o art. 5°, da Lei 6.194 /74, que exige a simples prova do acidente
independente da existéncia de culpa, conforme jurisprudéncias
transcritas a seguir, in verbis:
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SEGURO OBRIGATORIO DE VEICULOS
AUTOMOTORES APELACAO CIVEL 4550/96 - Reg.
3204-1 Cod. 96.001.04550 QUARTA CAMARA - Unanime
Juiz: PAULO GUSTAVO REBELLO HORTA - Julg:
27/06/96 DPVAT. FALTA DE CONTRATACAO DO
SEGURO. LEI N. 8441/92. INCONSTITUCIONALIDADE.
INOCORRENCIA. A Lei n. 8441/92 nao conflita com o
art. 192 da Constituicdo da Republica nem contraria a
esséncia do contrato de seguro, previsto no art. 1432 do
Codigo Civil, nos casos em que o seguro ndo se acha
realizado ou vencido, pois a constituicdo obrigatéria do

consorcio de seguradoras foi criado justamente para
cobrir a indenizacdo por pessoas acidentadas,
independente do pagamento do prémio.
Inconstitucionalidade rejeitada. A indenizacao por morte
em acidente de transito e devida, mediante simples prova
do acidente, ainda que nao recolhido o DPVAT. Cabe a
seguradora acionada reaver do consoércio o que tiver
satisfeito em face da aplicacdo do art. 7. da Lei n.
8441 /92.(grifo nosso)

DO REQUERIMETO

Destarte, ante o exposto, € a presente para
REQUERER a Vossa Exceléncia o quanto segue:

1) Requer que Vossa Exceléncia conceda os beneficios da justica
gratuita, considerando que o autor nao pode arcar com as custas e
demais despesas processuais.

2) O autor da presente acdo nao demonstra interesse pela
realizacao da audiéncia de conciliacao ou de mediacao conforme o
exposto no art. 334 do Cédigo de Processo Civil, vez que tera que
ser submetido a pericia técnica.

3) A citacdo da requerida para comparecer em audiéncia,
designada por este juizo, caso queira, sob pena de sofrer os efeitos
da revelia e confissao;

4) A PROCEDENCIA da presente, com a condenacdo da
requer1da ao pagamento da diferenca no valor R$ 11.812,50 (onze
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mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos), d
indenizacao do seguro obrigatorio DPVAT, corrigidos
monetariamente e juros de 1% a.m. contados desde a data do
acidente, conforme Sumula 54 do STJ e atualizados a data da
efetiva liquidacdao, com fulcro no artigo 3°, alinea “b”, da Lei
6.194 /74 e com fulcro no art. 318 do Coédigo de Processo Civil;

S) Requer a inversao do 6nus da prova, nos termos do art. 6°,
inciso VIII do Cédigo de Defesa do Consumidor, por ser parte
hipossuficiente desta relacao.

0) Atesta a autenticidade dos documentos trazidos a baila a
este M.M Juizo, sob responsabilidade exclusiva do advogado
patrono desta acdo, conforme artigo 425 inc. IV do Cdbdigo de
Processo Civil.

7) Protesta e requer provar o alegado por todos os meios de
prova em direito admitidos, sem excecao nenhuma, especialmente
pelos documentos que instruem esta Inicial.

8) Por cautela, requer que seja oficiado o IML, para averiguar o
grau DAS LESOES do autor, através de pericia traumatologica.

9) Requer a condenacao em honorarios advocaticios na
importancia de 20%.

10) Julgar totalmente procedentes as pretensdes do Demandante
acima pleiteada, por ser da mais inteira JUSTICA.

11) Outrossim, requer sejam todas as intimacdes publicadas
exclusivamente em nome de seu Procurador GILBERTO CORREIA
DA SILVA FILHO, OAB-PE 34.570, com escritorio na Rua Marcal
Emiliano Sobrinho, n°. 87, 1° Andar, Centro, Timbauba — PE, CEP
55.870-000.

12) Da-se a esta o valor R$ 11.812,50 (onze mil oitocentos e
doze reais e cinquenta centavos).

Nestes termos
Pede Deferlmento
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Timbauba, 15 de julho de 2019.

GILBERTO CORREIA DA SILVA FILHO I

OAB/PE 34.570
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Instrumento Procuratorio

Outorgante: REDINALDO DIAS DA SILVA, brasileiro, inscrito no CPF sob o
n® 448.172.824-87 e no RG sob o n? 2405253 SSP/PE, residente e domiciliado na
Rua Recife, n? 34 Sapucaia — Timbatiba/PE CEP 55870-000.

Outorgado: GILBERTO CORREIA DA SILVA FILHO, brasileiro, solteiro,
advogado inscrito na OAB/PE sob o n. 34.570, com enderego profissional na Rua
Margal Emiliano Sobrinho, n° 87, 1°andar, Centro, Timbatba/PE - CEP - 55870-
000.

Poderes: Confere amplos, gerais e ilimitados poderes para o foro em geral, com
a clausula “ad judicia Et Extra ”, a fim de que, em conjunto ou separadamente,
possa(m) realizar todos os atos que se fizerem necessarios ao bom e fiel
cumprimento deste mandato, inclusive requerer faléncia, concordata e
recuperagio judicial, apresentar e ratificar queixas-crimes, propor quaisquer
agdes, inclusive Agdo de Divércio, defender-me (nos) nas que (me) (nos) forem
propostas, civeis, penais, tributarias, previdenciarias, trabalhistas, reconvir,
promover quaisquer medidas cautelares, recorrer em qualquer instdncia ou
tribunal, arrolar, inquirir, contraditar e recusar testemunhas, produzir provas,
arrazoar processos, requerer vistas dos mesmos, concordar com calculos, custas
e contas processuais, podendo ainda, fazer defesas prévias, alegacdes finais,
formar os documentos necessarios, efetuar levantamentos, requerer laudos,
avaliagdes e pericias, bem como arguir suspeigdo, falsidade e excegao, transigir,
fazer acordo, confessar, renunciar, desistir, impugnar, receber e dar quitagdo,
firmar compromissos, requerer assisténcia judiciaria gratuita, reter honorarios
advocaticios no importe de 30%, requerer abertura de inventdrio ou
arrolamentos, assinar termo de compromissos de inventariante, de rentncia,
perante qualquer juizo, instdncia ou tribunal, reparticao publica e orgdos da
administragdo publica direta ou indireta, federal, estadual e municipal,
autarquia ou entidade paraestatal, propondo agdo competente em que ofs)
outorgante(s) seja(m) autor (es) ou reclamante (s) e defendendo-o(s), na
condigio de reclamada(s) bem como substabelecer a presente com ou sem
reserva de poderes se assim lhe convier, dando tudo por bom, firme e valioso.

Timbauba/PE, dia 12 de julho de 2019.

Rufiewle (o o &

REDINALDO DIAS DA SILVA

Rua Marcal Emiliano Sobrinho, N 87, 1° andar
Centro, Timba(ba/PE ~ Fone: 81 3631.3992

ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA gilbertocorreia.advocacia@hotmail.com
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DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA

REDINALDO DIAS DA SILVA, brasileiro, inscrito
no CPF sob o n® 448.172.824-87 e no RG sob o n°®
2405253 SSP/PE, residente e domiciliado na Rua
Recife, n° 34 Sapucaia - Timbauba/PE CEP 55870-000.
DECLARA, para os devidos fins de direito e quem
possa interessar, com fundamento no art. 5°, inciso
LXXVII da Carta Magna, e ainda com fulcro na Lei n/
1.060, de 05 de fevereiro de 1950, que estabelece
as normas para a concessd3o de assisténcias
judicidria aos necessitados, combinada com a
legislagdo n°7.115/83, e artigo 1°, paragrafo 2° do
diploma legal n°5.478/1968, que é pobre na forma da
lei e ndo tem condi¢des de arcar com as despesas e
custas gque advém de um processo Jjudicial, sem
comprometer seus parcos

rendimentos.///// /1111000700007

Timbatba/PE, 12 de julho de 2019.

—Ruﬁw%é.jbqgﬁk.éé

REDINALDO DIAS DA SILVA

Rua Margal Emiliano Sobrinho, N 87, 1° andar
Centro, TimbaiGba/PE — Fone: 81 3631.3992
ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA gilbertocorreia.advocacia@hotmail.com
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[AVENIDA CRUZ CABUGA - NUM. 1387 - SANTO AMARO RECIFE EE

cEP: - 50040-000. Fone; (081) 0800 081 0195
CO' | l esa Inscricao Estadual: 18.1, 001 0014398 2 t
: CNPJ: 09.769.035/0001-64

Qualidade da Agua: WWW . compesa. com br

N° Documento: 20190425764730 Escritério TIMBAUBA
. FATURA MENSAL DE AGUA E ESGOTO L i
DADOS DU CLIENTE S T T,
( L L — waricona: [ 02576473.0 )[0472019-0 )
R RECIFE, N. 00034 - - SAPUCAIA TIMBAUBA PE 55870-000
xnscn:cﬂo 153.190.540.1869.000 GRUPO: 2 OPCAO DEB. AUTOMATICO: 02576473.0

RES

ENDERECO PARA ENTREGA

SITURGAD Slil;Uh SITUACAOD ESGCTO QUANTIDADE DE ECONOMIAS
LIGADO POTENCIAL RESTDENCIAL COMERCIAL INDUSTRIAL BOBLICO
1
HIDROMETRO DATA LEIT. ANTERIOR DATA LELIT. ATUAL TIFO DE CONSUMO(A/E)
A10B073678 26/03/2019 24/04/2019 REAL /
AGUA ESGOTO
LEIT. ANT.: 911 CONSUMO: 6 LEIT. ANT.: VOLUME: 0
LEIT. ATUAL: 917 LEIT. ATUAL:
LEIT. FAT.: 917 LEIT. FAT.:
HISTORICO DE CONSUMO NOMEROS DE AMOSTRAS
REFERENCIA/CONSUMO PARAMETROS EXIG. PELA PORT. ANALISES ATENDEM A
03/2019 12/ : s MS 2.914/11 REALIZADAS LEGISLAGAO
A R TURBIDEZ [E:] 48 48
SSpetty 12/ % i CORAPERENTE Y 48 48
01/2019 30/ 4 PRI - CLORD ™ RESTDUKYL LL] L] LL)
» COLIFORMES TOTAIS 48 48 48
1g/k0le L E E.Coll ] 18 48 i
11/2018 8/ » g OBSERVAGOES: (1) COLIFORMES TOTALS AUSENCIA EM 95% DAS AMOSTRAS EXAMINADAS .
5 (2)08 PARAMETROS COLIFORMES TOTAIS, ESCHERICHIA COLI E CLORO RESIDUAL SAO
10/2018 5/ ‘,‘- INDICADORES DAS CONDIGOES SANITARIAS DA AGUA.
(3)0S PARAMETROS COR E TURBIDEZ SAC INDICADORES DAS CONDICOES ASSOCIADAS AO ASPECTO
b 12/ 9 » VISUAL DA AGUA. J
DESCRIGAO DOS SERVIGOS E TARIFAS CONSUMO POR FAIXA VALOR R$
AGUA
RESIDENCIAL 001 UNIDADE
CONSUMO DE AGUA 6 M3 41,30

VENCIMENTO: | 99/05/2019 TOTAL A PAGAR:

Emitido por: INTERNET Emitido em: 22/05/2019

@ compesa Arpe iz

ATENDIMENTO: 0800-0810195 0800-2813844

VAZAMENTOS: 0800-0810185 — - 7
301 | 04/2019-0 ]

G

MATRECULA : [ 02

VENCIMENTO: | 05/05/2019 TOTAL A PAGAR:

VIA COMPESA

AUTENTICAGAO MECANICA
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19/11/2018 Boletim da Ocoméncia

R o

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
POLICIA CIVIL DE PERNAMBUCO
DELEGACIA DE POLICIA DA 059° CIRCUNSCRIGAO - FERREIROS - DP59*CIRC
DINTER111*DESEC

BOLETIM DE OCORRENCIA N°, 1 8E0149000725

Ocorréncia registrada nesta unidade policial no dia 1971172018 as 11:09

ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA NAO FATAL - Culposo (Consumado) que aconteceu no dia

§/11/2018 3s 18:30

Fato ocorrido no endereco: MUNICIPIO DE TIMBAUBA, 1, RODOVIA ESTADUAL - Balrro: CENTRO
- TIMBAUBA/PERNAMBUGO/BRASIL - Ponto de Referéncla: Em FRENTE ETE
Local do Fato: RODOVIA ESTADUAL

Pessoa(s) envolvida(s) na ocorréncia:

DESCONHECIDA { AUTOR\ AGENTE }
REJANE DE ALMEIDA DIAS ( OUTRO
REDINALDO DIAS DA SILVA { VITIMA )

Objeto{s) envdlvido(s) na ocorréncia:

VEICULQ: (Usado na geragdo da ocorréncia) , que estava em posse do(a) Sr{a): REDINALDO DIAS DA
SILVA

Qualificagéo da(s) pessoa(s) envolvida(s)

REDINALDO DIAS DA SILVA (presente ao plantio) - Sexo: MasculinoMae: MARIA DIAS DA SILVA Pal:
ROSIL OSORIO DA SILVA Data de Nascimento: 14/10/1963 Naturalidade: TIMBAUBA / PERNAMBUCO /

BRASIL Documentos: 2405253/SSP/PE (RG). 44817282487 (CPF). 02833573878 (CNH) Estado Cvi: CASADO(A)
Escolaridade: 1°. GRAU COMPLETO Profisséo: MOTORISTA

Endereco Residencia: MUNICIPIO DE TIMBAUBA, 1, LOTEAMNETO SAPUCAIA - CEP: O - Bairro: CENTRO -

TIMBAUBA/PERNAMBUCO/BRASIL

DESCONHECIDA (nido presente ao plantiio) - Sexo: Desconhecido Naturalidade: NAD INFORMADO /
PERNAMBUCO / BRASIL Estado Clvil: DESCONHECIDO Escolaridade: DESCONHECTIDO

REJANE DE ALMEIDA DIAS (ndo presente ao plantio) - Sexo: FemininoNaturalidade: NAO INFORMADO /
PERNAMBUCO / BRASIL Estado Civil: pESCONHECIDO Escolaridade: DESCONHECIDO

Qualificacéo do(s) objeto(s) envolvido(s)

fle:#/IC JUssrs/in. infopd xmi/BOEPraview.htmi 1
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19112018 Boletim de Ocoméreia

MCTOCICLETA (VEICULO) de propriedade do(a) Sr(a): REJANE DE ALMEIDA DIAS, que estava em posse
to(a) Sr(a): REPINALDO PIAS DA SILVA
Categoria/Marca/Modelo: NAO INFORMADO/NAO INFORMADO/NAQ INFORMADO Objeto apreendido: Nao

€ Quantidade: (UNIDADE NAO INFORMADA)

Placa: ppQ6838 (PERNAMBUCO/NAQ INFORMADO) Renavam: 412588302 Chassl: 9C2MD4100BRO17887
Ano Fabricagéo/Modelo: 2017/2017 Combustivel: ALCO/GASOL
Descrigio: HONDA XRE

Complemento / Observagao

INFORMA A VITIMA QUE NO DIA E HOR RETROMENCIONADO, O MESMO SE DIRIGIA PARA SUA RESIENCIA,
PELA RODOVIA ESTADUA, PE0B2, NAS PRXIMIDADES DA ESCOLA TECNICA, FOI SURPREENDIDO POR UM
CAO (CACHORRRO) QUE ATRAVESSOU EM SUA FRENTE, O MESMO VEIO A ATROPELAR O MESMO VINDO A
GAIR, SENDC SOCORRIDO FOR POPULARES PARA A UPA, ONDE FOI SUBMETIDO A EXAMES, ONDE FICOU
CONSTATADO QUE O MESMO HAVIA SOFRIDO FRATURA NA PERNA ESQUERDA. DIANTE DO EXPOSTO

SOLICITA DESTA TODAS A S PROVIDENC]AS.

Assmatura da(s) pessoa(s) presente nesta unidade policial

REDINALDO DIAS DA SILVA < [ioliindty Doy Ao @)

{(VITIMA)

.
Nome: LEONARDO JOSE DA SILVA

Cargo: COMISSARIO - Funcdo: NAO INFORMADO - Matricula: 3811310 - Prefixo da viatura: - Unidade
Operacional: DELEGACIA DE POLICIA 059* CIRCUNSCRICAO - FERREIRDS - DP59°CIRC

DINTER1/11°DESEC

B.O. registrado por: LEON ILVA - Matricula: 3811310

et MUssrsinvimopd eml/BOEFraviaw.himl 2
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12/07/2019 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

SINISTRO 3190187069 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA REDINALDO DIAS DA SILVA

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZACAO SAFETY
ASSESSORIA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME

BENEFICIARIO REDINALDO DIAS DA SILVA

CPF/CNPJ: 44817282487

Posicao em 12-07-2019 10:16:53

O pedido de indenizacdo do Seguro DPVAT foi concluido com a liberagdo do pagamento
para a conta indicada pelo beneficiario.

Data do Pagamento: XX/XX/XXXX

Valor da Indenizagdo: R$00.000,00

Juros e Correcdo: R$00.000,00

Valor Total: R$00.000,00

07/05/2019 R$ 1.687,50 R$ 0,00 R$ 1.687,50
vw.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Acompanhe-o-Processo 171
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Pll- Sem riscos de morte- somente Serd atendido ap6s todos os pacientes classificados como

VERMELHOS ¢ AMARELO- CLASSIFICACAO VERDE
1- Dor de ouvido moderada/ grave () Dor abdominal ( ) T):G“L( J et 710
2. Febre sem outros sinais clinicos ( ) M [ b m : q €9€O
3-Vémitos e diarreia sem sinais de desidratagio ( ) @Q}L A ‘FD
4- Retorno com periodo < 24 horas por auséncia de methoras () ( 5{: ®/ ) \
’ -,
5- Internamento eletivo ¢ )

) | / |

6- Abscesso exceto face/ retroauricular (

IV- Quadro crénico sem agudizagdo ou caso social (Jev'eré ser encaminhado para o atendimento para o
atendimento em Unidade Basica de Satide ou atendimento pelo Servigo Social- CLASSIFICAQAO AZUL

1- Tosse cronica ou recorrente )
2- Obstrugdo nasal cronica ou recorrente ()
3. Coriza cronica ou recorrente ()

4- Queimadura de 1° grau em 4reas nio criticas e hd mais de 6 horas « )

5- Troca de curativos ou retirada de pontos ()

6- Constipagdo intestinal sem outros sintomas ()
7. Dor abdominal crénica ( ) :
8-

Afeccdes de pele e tecido subcutdneo sem sinais sistémicos ()

ASSINATURAE 'CARIMBO ENFERMEIRO

ORIENTOU:

\ . ASSINATURA DA ASSISTENTE SOCIAL
1

BR 408 — Km 29, S/N — Loteamento Aranma — Timbaiba ~ PE CEP: 55870-000 CNPJ: 10 583920/00005-67 TEL: 81 3631 0443
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UPAR2h @ mmeatea  HFR

Tricentenario

‘.
r )

»

FICHA DE EMERGI;?.N CIA EG’]:ASSIFICACAO DE RISCO

- AZUL( ) - VERDE(},)’ AMARELO( ) VERMELHO( )

NOME: 760(,? A)sLD(\-; Df (AN S,)JQ IDADE: 53

pata:S s 1, 6Y X hora: 49): 3 MUNICIPIO: ‘f(vvg"\

A//W _FC: SAT: _____ PESO: HGT:

" HASY~) DM( ) ALERGIAMED(- ) - ‘ m«eé}k :

I- Sinais de emergéncia: ATENDIMENTO IMEDIATO - CLASSIFICACAO VERMELHA

2- Extremidades frias ( )§ Enchimento capilar lentificado ( ) Pulso fraco ( ) Pulso ausente (
3-Sudorese ( ) PAS <80mmHg( ) PAD>130mmHg( )

4-Irr.esponsiyo ousdrespostaador( ) Intoxicagdo exégella ( ) Sangrémento intenso ()

5- Queimaduras em mais de 25% da SC ou acometimento das vias aéreas ( )

6- Lesdo grave () Convulsionando no momento ( .) Letargia ( )

1-Apneia( ) Cianosf( ) Estridor( ) FC<500u140( ) FR>32vpm( ) FR<10( )

)

11- Sinais de urgéncia — atendimento preferencial sobre os pacientes classificados como VERDE no
consultdrio ou leito da sala de observagdo- CLASSIFICACAO AMARELA

1- Politraumatizado com Glasgow entre 13 e 15( ) .
2-FC<500u>140( ) PAS<90o0u>240( ) PAD >130 sem sintomas { )
3-Febre>39°( ) Febre com imunodepressdo () ° Turgor pastoso ( ) .
4- Histéria de convulsdo nas iltimas 24h( )  Mucosas ressecadas ()

5- Impossibilidade de deambulagdo aguda ( )

6- Queimadura de 2° e 3°, areas ndo criticas SCQ <10% ( )

7- Vitima de abuso sexual ocorrido até 72 horas ()

8- Fratura Anguladas e luxagGes com comp. Neuro - Vascular ou Dor Intensa ( )

9- Dor abdominal intensa ( ) Dor tordcica intensa ()

10- Histéria de até 72h de:

Melena( ) Hematémese () Enterorragia ( ) Epistax ()

11- Acidente perfuro cortante com material biolégico ()
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Dr. ZUDENILYON J. M. LINY

ORTOPEDIA - TRAUMATOLOGIA

RECEITUARIO MEDICO

v Sw2des
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ZUDENILYON J. . LINd

ORTOPEDIA - TRAUMATOLOGIA
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Tribunal de Justica de Pernambuco
Poder Judiciario
1* Vara da Comarca de Timbatba
Rua Severino Ribeiro Alves, 106, Barro, TIMBAUBA - PE - CEP: 55870-000 - F:(81) 36315275
Processo n° 0000558-96.2019.8.17.3480

AUTOR: REDINALDO DIAS DA SILVA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSOCIOS DE SEGURO DPVAT

Recebidos hoje.

DESPACHO

Vistos etc.

Defiro o pedido de justiga gratuita.

Cite-se a demandada para que, querendo, no prazo legal, conteste a presente agao, sob
pena de confissdo e revelia quanto a matéria de fato (art. 344, do NCPC), ressaltando que o termo
inicial do prazo da contestagao observara a respectiva hipétese em que foi realizada a citagéo, conforme
o art. 231, do NCPC.

Com a resposta, voltem-me conclusos para inclusdo em mutirdo de audiéncias/pericias
médicas referentes a este tipo de agao.

Intime-se.

Timbauba, 26/07/2019.
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José Gilberto de Sousa - Juiz de Direito
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